

損益計算書

自 平成17年4月 1日
至 平成18年3月31日

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	当期	前期	比較	科目	当期	前期	比較
営業費用	2,108,709	2,082,121	26,588	営業収益	2,403,587	2,448,181	44,594
電気事業営業費用	2,069,207	2,054,111	15,095	電気事業営業収益	2,368,909	2,422,583	53,673
水力発電費	67,594	68,984	1,390	電灯料	989,390	990,939	1,549
汽力発電費	415,275	359,723	55,552	電力料	1,326,112	1,373,715	47,603
原子力発電費	326,295	282,882	43,413	地帯間販売電力料	10,353	19,577	9,224
内燃力発電費	1,393	1,758	365	他社販売電力料	5,948	4,794	1,154
地帯間購入電力料	123,476	137,999	14,522	託送収益	6,365	6,906	540
他社購入電力料	281,126	272,037	9,088	事業者間精算収益	2,666	-	2,666
送電費	185,395	184,662	733	電気事業雑収益	26,976	26,113	863
変電費	88,676	96,951	8,275	貸付設備収益	1,096	535	560
配電費	200,494	225,138	24,644				
販売費	96,839	96,825	14				
貸付設備費	529	58	470				
一般管理費	195,920	238,312	42,392	附帯事業営業収益	34,677	25,598	9,079
電源開発促進税	59,724	62,256	2,532	熱供給事業営業収益	866	886	19
事業税	26,693	26,789	96	蒸気供給事業営業収益	1,489	1,301	188
電力費振替勘定(貸方)	227	271	43	ガス供給事業営業収益	23,237	15,853	7,383
附帯事業営業費用	39,502	28,010	11,492	燃料販売事業営業収益	4,574	4,104	469
熱供給事業営業費用	704	829	125	その他附帯事業営業収益	4,509	3,452	1,056
蒸気供給事業営業費用	1,479	1,274	204				
ガス供給事業営業費用	26,824	16,978	9,846	営業利益	(294,877)	(366,059)	(71,182)
燃料販売事業営業費用	4,599	4,158	441	営業外費用	88,231	108,432	20,201
その他附帯事業営業費用	5,895	4,770	1,124	財務費用	63,190	78,201	15,010
営業利益	(294,877)	(366,059)	(71,182)	支払利息	62,632	77,836	15,204
営業外費用	88,231	108,432	20,201	社債発行費償却	509	312	197
財務費用	63,190	78,201	15,010	社債発行差金償却	49	52	3
支払利息	62,632	77,836	15,204	事業外費用	25,040	30,231	5,191
社債発行費償却	509	312	197	固定資産売却損	130	215	85
社債発行差金償却	49	52	3	雑損失	24,909	30,015	5,106
事業外費用	25,040	30,231	5,191	当期経常費用合計	2,196,941	2,190,554	6,386
固定資産売却損	130	215	85	当期経常利益	219,283	274,090	54,806
雑損失	24,909	30,015	5,106	湯水準備金引当又は取崩し	9,595	9,872	19,467
湯水準備金引当	-	9,872	9,872	湯水準備金引当	-	9,872	9,872
湯水準備引当金取崩し(貸方)	9,595	-	9,595	湯水準備引当金取崩し(貸方)	9,595	-	9,595
特別損失	-	90,576	90,576	特別損失	-	90,576	90,576
減損損失	-	25,670	25,670	減損損失	-	25,670	25,670
発電所建設中止損失	-	64,905	64,905	発電所建設中止損失	-	64,905	64,905
税引前当期純利益	228,879	173,641	55,237	税引前当期純利益	228,879	173,641	55,237
法人税及び住民税	88,357	114,614	26,256	法人税及び住民税	88,357	114,614	26,256
法人税等調整額	3,026	51,152	48,125	法人税等調整額	3,026	51,152	48,125
当期純利益	143,548	110,179	33,368	当期純利益	143,548	110,179	33,368
前期繰越利益	114,337	111,301	3,035	前期繰越利益	114,337	111,301	3,035
中間配当額	23,319	23,550	230	中間配当額	23,319	23,550	230
当期未処分利益	234,566	197,931	36,634	当期未処分利益	234,566	197,931	36,634